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Universidad @MTgdgwOION JURIDICA DE LICITACION PUBLICA 006 DE 2010. CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPO
ANALIZADOR AUTOMATICO

REQUISITOS

BIOSYSTEMS
ANTIOQUIA S.A.

IMPORTECNICAL LTDA

ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
Para ser tenida en cuenta la propuesta,
debera utilizarse el modelo suministrado
en este pliego y ser suscrita por el
representante legal o por la persona
legalmente autorizada para ello.

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion
en la Camara de Comercio, expedido por
la Camara de Comercio, con una vigencia
no superior a 3 meses a la fecha de
presentacién de la propuesta. (APLICA
PARA PERSONAS NATURALES).

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de la
Existencia y de Representacion Legal,
expedido por la Camara de Comercio, con
una vigencia no superior a 3 meses a la
fecha de presentacion de la propuesta.
(APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
Inscripcion, Clasificacién y Calificacién
expedido por la Camara de Comercio, en
la Actividad 3, Especialidad 16, Grupo 02
con fecha de expedicién no mayor de tres
(03) meses anteriores a la fecha de cierre
de la LICITACION PRIVADA NO. 006 DE
2010

NO CUMPLE (NO ESTA
INSCRITO EN LA
ACTIVIDAD,
ESPECIALIDAD Y
GRUPO EXIGIDO)

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de Seriedad de la
Propuesta a favor de Entidades Estatales,
suscrita y firmada por el proponente y con
el lleno de los siguientes requisitos:

CUMPLE

NO CUMPLE (FALTA
RECIBO DE PAGQ)

ORIGINAL de la Ceriificacion con la cual
acredite el cumplimiento de las
obligaciones sefialadas en el articulo 50 de
la Ley 789 de 2002 y demas disposiciones
sobre fa materia (APORTES
PARAFISCALES); suscrita por el Revisor
Fiscal si se trata de una persona juridica
que debe tener revisoria fiscal conforme a
la ley o por el representante legal del
proponente, si no requiere revisor fiscal.

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
antecedentes penales. (APLICA SOLO
PARA PERSONAS NATURALES).

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del formulario Registro Unico
Tributario (RUT), donde se establece el
| regimen al cual pertenece.

CUMPLE

CUMPLE

Balance General y Estado de Resultados

con corte a 31 Diciembre de 2008, los

Ediﬁcﬁﬂ;ﬂ?g

Avenida Central del Norte - PBX: 7428175/76 - Tunja

www . uptc.edu.co



“/Z//,

A

SR\
a; \
iy

s
2!

SCERTIFICAB O
150290015
Ni. 5€ 43061 e 206

Uptc

Tecnoldgica de Colombia

DE AREA SUPERFICIAL, MICROPORO Y QUIMISORCION

Universidad PARISICAEION JURIDICA DE LICITACION PUBLICA 006 DE 2010. CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPO
ANALIZADOR AUTOMATICO

Edificf'm:ﬂgo

cuales deberan ser suscritos por contador
o revisor fiscal cuando a ello hubiere
lugar, allegando copia de la respectiva
tarjeta profesional.

NO APORTA (FALTA T.P.
DEL CONTADOR O
REVISOR FISCAL).

APORTA

FOTOCOPIA DE CERTIFICACION DE
EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA
UPTC: Presentacion del certificado de
evaluacién interna si ha sido proveedor de
la UPTC, si esta evaluacién es menor al
70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02
donde indique que el proponente no
garantiza la oportunidad y confiabilidad en
la prestacion del servicio a proponer se
considerara el proponente como no
admisible para prestacién del servicio a
cotizar

NO APLICA

NO APLICA

PROPUESTA ECONOMICA:
Diligenciamiento del Anexo 02. Los valores
deberan expresarse en pesos
colombianos, a precios fijos inmodificables.

CUMPLE

CUMPLE

FOLIOS

27

32

CONCLUSION: Las propuestas de: BIOSYSTEMS ANTIOQUIA SA E

IMPORTECNICAL LTDA no son admisibles juridicamente.

Dado en Tunja a los veinticinco (25) dias del mes de Febrero de 2010.

LJ\ .
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Tunja. 24 de febrero de 2010.

Sefiores
JUNTA DE LICITACIQNES Y CONTRATQS
UNIVERSIDAD PEDAGOGIVA'Y TECNOLQGICA DE COLOMBIA.

Respetados Sefiores

A continuacion se presenta la evaluacion de las propuestas para la adquisicion de un
equipo analizador automatico de area superficial microporo y quimisorcion dentro del
proceso de licitacion publica 006 de 2010.

Biosystems Antioquia S.A. Importechnical LTDA
Aspectos técnicos . -
.. 50 ptos 50 ptos
minimos
Capacrtacion y 0 ptos 10 ptos
curso
Garantia 3 ptos 10 ptos

La comision evaluadora conformada para este proceso ve favorable la compra del
equipo ofertado por Importechnical LTDA debido a que las caracteristicas técnicas
ofertadas superan las especificaciones técnicas minimas. ademas describe el {proceso de
capacitacion v da la mayor garantia.

Sin otro particular.

Pr ofesm d lecrado de] al a de Quimica Director - Escuela de Cienci
/ Analitica’

LRSI
HUGO AFONSO ROJAS SARMIENTO
Solicitante- Director Grupo de Investigacion Catéalisis UPTC

1ICOMTEC
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i UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS

GRUPO BIENES Y SUMINISTROS

“CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPO ANALIZADOR AUTOMATICO DE AREA SUPERFICIAL,
MICROPORO Y QUIMISORCION”.

LICITACION PUBLICA 06 DE 2010

Presupuesto Oficial: DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS
M/LEGAL ($225.800.000.00)

ANALISIS DE PRECIO

VALOR DE LA
PROPONENTES NIT PROPUESTA PUNTAJE
BIOSYSTEM ANTIOQUIA S.A. 811003513-2 225.799.800 » 29,88
IMPORTECNICAL LTDA 811033098-5 224.884.000 30,00

Conclusién: La calificacion del precio se concede con base al pliego de condiciones, sin
embargo es una calificacién independiente y se ajustara en el resultado final de acuerdo a las
demas calificaciones que resulten del proceso licitatorio.

En Tunja a los 24 del mes de febrero 2010

ANA YANETH JIMENEZ|PINZON
Coordinadord Grupo Bienes y Sphministros

Proyecté: GBSI: José
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